
Расчеты
распределения дотаций поселениям

Бабаевского муниципального района
на 2020 год.

Расчеты  производятся  в  соответствии  с  решением
Представительного Собрания Бабаевского муниципального  района
от 19.12.2013 №27 «О межбюджетных трансфертах в Бабаевском
муниципальном  районе»  (с  последующими  изменениями  и
дополнениями).



Шаг 1.  Размер  дотации  на  поддержку  мер  по  обеспечению сбалансированности  бюджета  поселения   (Дсб
i)

определяется по формуле:
  
Д  сб

j = q x (Расхj – (Дохj + Дj)), где:

Расхj – оценка расходных обязательств бюджета консолидированного бюджета  i-го  поселения по вопросам местного
значения;

Дохi -  прогноз  налоговых  и  неналоговых доходов  i-го  поселения  за  исключением доходов  от  уплаты акцизов  на
нефтепродукты по дифференцированным нормативам области на очередной финансовый год (год планового периода);

Дi –  объем  дотаций  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений,  предоставляемый  бюджету  i-го
поселения, без учета замены дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц.

q -  поправочные  коэффициенты  для  расчета  дотации  на   поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности
бюджетов поселений. При расчете дотаций на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов принимается равным 1.

Наименование 
поселения Дj Дохj Расхj Dсбj
город Бабаево 2687,2 48751,0 50108,8 0,0
Бабаевское 384,3 757,0 4448,5 3307,1
Борисовское 2089,4 1620,0 14269,7 10560,3
Вепсское 757,1 349,0 5832,0 4725,8
Пяжозерское 733,2 170,0 4675,3 3772,1
Санинское 111,3 554,0 4579,3 3914,0
Тороповское 676,2 598,0 5277,6 4003,4

7438,7 52799,00 89191,07 30282,8



Шаг 2. Оценка расходных обязательств бюджета i-го поселения   (Расхj)  в год определяется по формуле:

Расхj    = Расхсред. х Н j х Kj +N j, где:

Расхсред.  – расходы на душу населения  бюджетов городских и сельских поселений в год;
 Н j - численность постоянного населения i-го поселения  на начало текущего финансового года;
 Kj  - поправочный коэффициент, применяемый для оценки расходных обязательств i-го поселения;
N j  - расходы бюджета  i-го поселения   на обеспечение предоставления минимальных гарантий, предусмотренных

законами области, а также расходы бюджета i-го поселения   на реализацию полномочий органов местного самоуправления
по выплате заработной платы.»

Наименование
поселения Hi

Расхj
сред Kj Nj Расхj 

город Бабаево 11444,00 4,64 0,94 229,6 50108,8
Бабаевское 972,00 4,15 0,89 416,0 4448,5
Борисовское 3227,00 3,95 0,85 1528,1 14269,7
Вепсское 883,00 6,37 1,37 208,8 5832,0
Пяжозерское 826,00 5,32 1,14 282,3 4675,3
Санинское 573,00 7,37 1,59 354,0 4579,3
Тороповское 1248,00 4,00 0,86 289,2 5277,6

19173,00 4,65 7,64 3308,00 89191,07
Расхj
сред



Шаг 3 .Расходы на душу населения  поселений в год (Расхсред.) определяются  по формуле:

Расхсред. = (Дох + Доттек
выр + Дтек

сб + Деф)/ Н, где:
Дох  – прогноз налоговых и неналоговых доходов  i-го поселения за исключением доходов от уплаты акцизов на

нефтепродукты по дифференцированным нормативам области на очередной финансовый год (год планового периода);
Доттек

выр    -  расчетный  объем  дотации  на  выравнивание  бюджетной  обеспеченности   муниципальных  районов
(городских округов) без учета замены дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц,
рассчитанный в соответствии с приложением 1 к решению, в текущем финансовом году по состоянию на 01 июля;

Дтек
сб    -  объем дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в текущем

финансовом году по состоянию на 01 июля;
Деф – объем дефицита местных бюджетов в размере 5% прогноз налоговых и неналоговых доходов i-го поселения за

исключением доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты по дифференцированным нормативам области на очередной
финансовый год (год планового периода);

Н - численность постоянного населения поселения на начало текущего финансового года.  

по сост.на 01,07.2019

Наименование
поселения Hi

Дотj тек 
выр

Дотj тек
сб Дефj

Расхj
сред

город Бабаево 11444,00 1 874,40  2437,55 4,64
Бабаевское 972,00 974,80 2262,8 37,85 4,15
Борисовское 3227,00 2 134,90 8905,7 81 3,95
Вепсское 883,00 712,70 4544,0 17,45 6,37
Пяжозерское 826,00 730,20 3484,3 8,5 5,32
Санинское 573,00 480,30 3163,3 27,7 7,37
Тороповское 1248,00 1 039,70 3320,8 29,9 4,00

19173,00 7947,00 25680,90 2639,95 4,65



Шаг 4.  Поправочный коэффициент,  применяемый для оценки расходных обязательств  i-го поселения (Ki)
определяется  по формуле:

Ki = (Расхj сред./ Расхсред) х k , где:

Расхj сред  - расходы на душу населения бюджета i-го поселения  в год;
Расхсред.   -  расходы на душу населения  бюджетов поселений в год;
k - корректирующий коэффициент, принимаемый равным 0,94 для городских поселений, административный центр

которых располагается в городе, для остальных поселений принимается равным 1.
При  расчете  поправочного  коэффициента,  применяемого  для  оценки  расходных  обязательств,  математическое

округление применяется до двух знаков после запятой.

Наименование
поселения

Расхj
сред Kj

город Бабаево 4,64 0,94
Бабаевское 4,15 0,89
Борисовское 3,95 0,85
Вепсское 6,37 1,37
Пяжозерское 5,32 1,14
Санинское 7,37 1,59
Тороповское 4,00 0,86

4,65 7,64
Расхj
сред



  Шаг  5. Определение объема дотации  i-му поселению Бабаевского муниципального района на выравнивание
бюджетной обеспеченности поселений  

Объем  дотации  i-му поселению Бабаевского  муниципального района на  выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений  из    бюджета Бабаевского муниципального района (Дj ) рассчитывается по формуле:

        Дj = Дсубj + Дсобj, где:

Дсубij   -   объем   дотации  на   выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений i-му поселению из бюджета
Бабаевского  муниципального  района,  сформированный  за  счет   субвенций,  предоставляемых  бюджету  Бабаевского
муниципального  района  из  областного   бюджета  в  соответствии  с  законом  области,  предусматривающим  наделение
органов местного самоуправления муниципальных районов  отдельными государственными полномочиями области по
расчету и предоставлению бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района 
     Дсобij   -   объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности i-го  поселения Бабаевского муниципального
района,  сформированный за  счет  собственных доходов  бюджета  Бабаевского  муниципального  района  и  рассчитанный
исходя из необходимости достижения  критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений.

Наименование
поселения Дсубij Дсоб Дj
город Бабаево 2687,2  2687,2
Бабаевское 130,8 253,5 384,3
Борисовское 434,4 1655,0 2089,4
Вепсское 118,9 638,3 757,1
Пяжозерское 111,2 622,0 733,2
Санинское 77,1 34,1 111,3
Тороповское 168,0 508,2 676,2

3727,6 3711,1 7438,7



  Шаг 6. Определение объема   дотации  на   выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений i-му поселению из 
бюджета Бабаевского муниципального района, сформированный за счет  субвенций, предоставляемых бюджету 
Бабаевского муниципального района из областного  бюджета в соответствии с законом области, 
предусматривающим  наделение органов местного самоуправления муниципальных районов  отдельными 
государственными полномочиями области по расчету и предоставлению бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района 

Дсубji = С(мр) j x Hji / SUM(Нji), где

С  (мр)j  –размер  субвенции  предоставляемой  бюджету  j-го  муниципального  района  из  областного  бюджета  на
осуществление  государственных  полномочий,  определяемый  в  соответствии  с  законом  области  о  наделении  органов
местного  самоуправления  отдельными  государственными  полномочиями  по  расчету  и  предоставлению  дотаций  на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета;
Нji - численность постоянного населения i-го поселения j-го муниципального района, имеющего право на получение 
дотации.

Наименование
поселения Hi Дсубij
город Бабаево 11444,00 2687,2
Бабаевское 972,00 130,8
Борисовское 3227,00 434,4
Вепсское 883,00 118,9
Пяжозерское 826,00 111,2
Санинское 573,00 77,1
Тороповское 1248,00 168,0

19173,00 3727,6



Шаг 7. Объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности i-го  поселения Бабаевского муниципального
района,  сформированный  за  счет  собственных  доходов  бюджета  Бабаевского  муниципального  района  (Дсобij),
рассчитывается  по  следующей формуле:

Дсобij   = (НПj / Нj) x (КритБО
j   - БОij ) x ИБРij  x Нij -Дсубij, где:  

    НПj  -  суммарный  налоговый  потенциал всех поселений, входящих в состав Бабаевского муниципального района; 
    Нj - численность постоянного населения Бабаевского муниципального района на начало текущего финансового года;   
    КритБО

j -  критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности поселений, устанавливаемый в соответствии с
порядком, утверждаемым  муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального района;
    БОij  - уровень расчетной бюджетной обеспеченности i-го поселения Бабаевского  муниципального района;
    ИБРij  - индекс бюджетных расходов i-го поселения Бабаевского муниципального района;      
    Нij  -  численность постоянного населения  i-го  поселения Бабаевского муниципального района на начало текущего
финансового года;
    Дсубij   -   объем   дотации  на   выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений  i-му поселению из бюджета
Бабаевского муниципального района, сформированный за счет  субвенции из областного  бюджета 

Наименование 
поселения Hi Hвсего НПij НПj

БО 
критj БОij ИБРij Дсубij Дсоб

город Бабаево 11444,00 19173,00 45256,900 48969,600  1,653 0,937 2687,2  
Бабаевское 972,00 19173,00 715,800 48969,600 0,392 0,255 1,13 130,8 253,5
Борисовское 3227,00 19173,00 1486,600 48969,600 0,392 0,163 1,107 434,4 1655,0
Вепсское 883,00 19173,00 249,000 48969,600 0,392 0,097 1,138 118,9 638,3
Пяжозерское 826,00 19173,00 157,600 48969,600 0,392 0,069 1,076 111,2 622,0
Санинское 573,00 19173,00 512,000 48969,600 0,392 0,322 1,086 77,1 34,1
Тороповское 1248,00 19173,00 591,700 48969,600 0,392 0,183 1,015 168,0 508,2

19173,00 19173,00 48969,60 2,742 7,489 3727,6 3711,1



Шаг 8. Критерий выравнивания финансовых возможностей поселений (КритБО
j ) определяется по формуле:

               КритБО
j   =SUM (БОij )/n , где

          n – количество поселений в районе.

Наименование
поселения Боij

БО 
сред 
2 вар

город Бабаево 1,653 0,392
Бабаевское 0,255  
Борисовское 0,163  
Вепсское 0,097  
Пяжозерское 0,069  
Санинское 0,322  
Тороповское 0,183  

2,74



Шаг 9. Бюджетная  обеспеченность  поселения  (БОij) рассчитывается по следующей  формуле:
  
           БОij  = ИНПi  / ИБРi , где:
  
    ИНПi  - индекс налогового потенциала i-го поселения Бабаевского муниципального района;
    ИБРi  - индекс бюджетных расходов i-го поселения Бабаевского муниципального района.

Наименование
поселения ИБРij ИНПij Боij
город Бабаево 0,937 1,548 1,653
Бабаевское 1,130 0,288 0,255
Борисовское 1,107 0,180 0,163
Вепсское 1,138 0,110 0,097
Пяжозерское 1,076 0,075 0,069
Санинское 1,086 0,350 0,322
Тороповское 1,015 0,186 0,183

2,74



Шаг 10. Индекс  налогового потенциала рассчитывается по следующей формуле:
   
Индекс налогового потенциала поселения (ИНПi) рассчитывается по следующей формуле:

                    ИНПi  = (НПij  / Нij) / (НПj / Нj), где:
                       
    НПij  - налоговый потенциал i-го поселения Бабаевского муниципального района;
    Нij   -  численность постоянного населения  i-го поселения Бабаевского муниципального района на начало текущего
финансового года;
    НПj  -  суммарный  налоговый  потенциал всех поселений, входящих в состав Бабаевского муниципального района;
     Нj - численность постоянного населения Бабаевского муниципального района на начало текущего финансового года.

Наименование 
поселения Hi H Нпij НПj ИНПij
город Бабаево 11506,00 19502,00 57725,660 59402,750 1,647
Бабаевское 1039,00 19502,00 61,740 59402,750 0,020
Борисовское 3327,00 19502,00 1124,410 59402,750 0,111
Вепсское 913,00 19502,00 209,650 59402,750 0,075
Пяжозерское 856,00 19502,00 85,480 59402,750 0,033
Санинское 586,00 19502,00 85,430 59402,750 0,048
Тороповское 1275,00 19502,00 110,380 59402,750 0,028

19502,00 59402,75  



Шаг 10.1.  Расчет налогового потенциала 
За основу расчета взяты налог на доходы физических лиц, налог на имущество физических лиц, земельный налог по

физическим лицам, земельный налог по юридическим лицам.

Налоговый потенциал бюджета поселения по видам налогов (НПi  
k) (налогу на доходы физических лиц, налогу на

имущество  физических  лиц,  земельному  налогу  по  физическим  лицам,  земельному  налогу  по  юридическим  лицам)
рассчитывается по формуле:
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ПНk - прогноз поступления доходов в консолидированный бюджет муниципального района по k-му налогу;
 н-2 k
iБН ,   н-1 k

iБН ,  нk
iБН  -  показатели,  характеризующие налоговый  потенциал  по  территории  поселения  по  видам

налогов за 2 последних отчетных финансовых года до текущего года и на 1 августа текущего года (н - текущий год),
включающие суммы начисленного к уплате налога на доходы физических лиц,  суммы, подлежащие уплате в бюджет,
земельного  налога  по  физическим  лицам  и  земельного  налога  по  юридическим  лицам,  а  также  налога  на  имущество
физических лиц, по данным отчетности Управления ФНС по Вологодской области.

В  случае  если  темп  роста  начисленного  к  уплате  налога  на  доходы  физических  лиц  по  территории  поселения
превышает соответствующий показатель, сложившийся в среднем по муниципальному району, то начисленный к уплате
налог на доходы физических лиц принимается на уровне средне районных показателей.

В  расчетах  на  первый  и  второй  годы  планового  периода  показатели,  характеризующие  налоговый  потенциал  по
территории поселения по видам налогов, принимаются равными аналогичным показателям, используемым для расчетов на
очередной финансовый год;

0.3;  0.3;  0.4  -  доля  каждого  периода,  в  котором  производится  расчет  показателей,  характеризующих  налоговый
потенциал по территории поселения.



В  случае  отсутствия  данных  на  1  августа  текущего  года  расчет  производится  по  данным  за  2  последних  года
имеющейся отчетности с долями 0.4 и 0.6 соответственно;

 н-1 k
iЛН  - сумма налога, не поступившая в бюджет поселения в связи с предоставлением налогоплательщикам льгот,

установленных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования области, по k-му
налогу за последний отчетный год;

k
iНН  - норматив отчислений в бюджет поселения по k-му налогу.

Шаг 10.1.1. РАСЧЕТ НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА ПО НДФЛ

ПРОГНОЗ НАЛОГА В КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БЮДЖЕТ
ПОСЕЛЕНИЙ по БК 15%

на 2020 год на 2021 год на 2022 год

56 771 61 089 65 720

Наименование

Показатель, характеризующие налоговый потенциал по территории поселения по НДФЛ

Нормат
ив 

Налоговый потенциал
бюджета поселения по  НДФЛ Сумма начисленного к уплате  НДФЛ ( за исключением патента)

Источник информации: данные ,
передаваемые налоговыми органами в

рамках реализации ППРФ 410
расчет расчет расчет расчет расчет расчет расчет расчет

2017 год
2018
год 

2018
год 7
мес

2019
год 7
мес

2018 год
кор

2019 год
7 мес кор

2020
год

2021
год

2022
год

2020
год

2021
год

2022 год

Бабаевское 4 030 4 208 2 941 3 081 4 208 3 081 647 696 749 2%/13% 86 93 100

Борисовское 19 915 18 918 14 140 15 454 18 918 15 454 3 123 3 361 3 615 2%/13% 416 448 482

Вепсское 3 110 3 719 2 795 3 529 3 613 3 502 598 643 692 2%/13% 80 86 92

Пяжозерское 3 444 3 371 2 619 2 473 3 371 2 473 531 571 614 2%/13% 71 76 82

Санинское 1 653 2 728 1 840 2 214 1 921 2 214 343 369 397 2%/13% 46 49 53

Тороповское 3 878 4 464 3 304 3 370 4 464 3 370 672 723 778 2%/13% 90 96 104



г.Бабаево
272 430 320 975 228 108 290 347 316 522 285 834 50 858 54 726 58 875

10%/
67% 33 905 36 484 39 250

ИТОГО 308 460 358 383 255 747 320 468 353 017 315 929 56 771 61 089 65 720  34 694 37 332 40 163
ШАГ. 10.1.2. РАСЧЕТ НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА ПО 
НАЛОГУ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

ПРОГНОЗ НАЛОГА В КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БЮДЖЕТ
ПОСЕЛЕНИЙ по БК 15%

на 2020 год на 2021 год на 2022 год

9191 9050 9050

Наименование

Показатель, характеризующие налоговый потенциал по
территории поселения по земельному налогу по юрлицам

Сумма налога,
не поступившая
в бюджет в связи

с
предоставлением
налогоплательщ

икам льгот по
налогу  по НПА

представительны
х органов МО

Налоговый потенциал по налогу на
имущество физических лиц

сумма налога, подлежащая  уплате в бюджет 

Источни
к

информа
ции:

отчет 5
МН

Источник
информац
ии: отчет 5

МН

расчет расчет расчет
Источник

информации:
отчет 5 МН

расчет расчет расчет

2017 год 2018 год 2020 год 2021 год 2022 год 2018 год 2020 год 2021 год 2022 год

Бабаевское 132 126 131 129 129  131 129 129

Борисовское 501 488 502 495 495 1 503 496 496

Вепсское 75 75 76 75 75  76 75 75

Пяжозерское 73 73 74 73 73  74 73 73

Санинское 148 153 154 151 151  154 151 151

Тороповское 128 126 129 127 127  129 127 127

г.Бабаево 7 704 8 169 8 124 8 000 8 000  8 124 8 000 8 000



ИТОГО 8 761 9 210 9 191 9 050 9 050 1 9 192 9 051 9 051

Шаг 10.1.3. РАСЧЕТ НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА ПО
ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ по ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

ПРОГНОЗ НАЛОГА В КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БЮДЖЕТ
РАЙОНА 

на 2020 год на 2021 год
на 2022

год

2 810 2810 2810

Наименование

Показатель, характеризующие налоговый
потенциал по территории поселения по

земельному налогу по физлицам

Сумма налога, не
поступившая в бюджет в
связи с предоставлением

налогоплательщикам льгот
по налогу  по НПА

представительных органов
МО

Налоговый потенциал по земельному
налогу по физическим лицам

сумма налога, подлежащая  уплате в бюджет 

Источник
информа

ции:
отчет 5

МН

Источник
информац
ии: отчет 5

МН

расчет расчет расчет

Источник
информации

: отчет 5
МН

расчет расчет расчет

2017 год 2018 год 2020 год 2021 год 2022 год 2018 год 2020 год 2021 год 2022 год

Бабаевское 401 434 387 387 387 0 387 387 387

Борисовское 360 390 348 348 348 0 348 348 348

Вепсское 79 76 71 71 71 0 71 71 71

Пяжозерское 7 6 6 6 6 0 6 6 6

Санинское 322 310 290 290 290 0 290 290 290

Тороповское 245 251 229 229 229 0 229 229 229

г.Бабаево 1 673 1 564 1 479 1 479 1 479 0 1 479 1 479 1 479



ИТОГО 3 087 3 031 2 810 2 810 2 810 0 2 810 2 810 2 810

Шаг 10.1.4. РАСЧЕТ НАЛОГОВОГО ПОТЕНЦИАЛА ПО 
ЗЕМЕЛЬНОМУ НАЛОГУ по ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

ПРОГНОЗ НАЛОГА В КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БЮДЖЕТ
РАЙОНА 

на 2020 год на 2021 год на 2022 год

2 274 2274 2274

Наименование

Показатель, характеризующие налоговый
потенциал по территории поселения по

земельному налогу по юрлицам

Сумма налога, не поступившая
в бюджет в связи с
предоставлением

налогоплательщикам льгот по
налогу  по НПА

представительных органов МО

Налоговый потенциал по земельному
налогу по юрлицам

сумма налога, подлежащая  уплате в бюджет 

Источник
информации:
отчет 5 МН

Источник
информации:
отчет 5 МН

расчет расчет расчет
Источник

информации:
отчет 5 МН

расчет расчет расчет

2017 год 2018 год
2020
год 

2021 год 2022 год 2018 год 2020 год 2021 год 2022 год

Бабаевское 105 104 111 111 111 0 111,3 111 111

Борисовское 171 228 219 219 219 0 218,7 219 219

Вепсское 17 23 22 22 22 0 22,0 22 22

Пяжозерское 5 7 7 7 7 0 6,6 7 7

Санинское 22 21 23 23 23 0 22,8 23 23

Тороповское 137 134 144 144 144 0 144,2 144 144

г.Бабаево 1 671 1 619 1 748 1 748 1 748 0 1 748,4 1 748 1 748



ИТОГО 2 128 2 136 2 274 2 274 2 274 0 2 274 2 274 2 274

10.2. Расчет налогового потенциала поселений района

Налоговый потенциал поселения Бабаевского муниципального района рассчитывается по следующей формуле:

НПij = SUM НПi 
k, где:

НПij - налоговый потенциал i-го поселения района;
НПi  

k -  налоговый  потенциал  i-го  поселения  по  k-му  налогу  (суммирование  производится  по  налогу  на  доходы
физических лиц, налогу на имущество физических лиц, земельному налогу по физическим лицам, земельному налогу по
юридическим лицам).

Наименование

Налоговый потенциал

2020 год 2021 год 2022 год

Бабаевское 715,8 720,4 727,4
Борисовское 1 486,6 1 510,6 1 544,5

Вепсское 249,0 254,0 260,5
Пяжозерское 157,6 161,8 167,6
Санинское 512,0 513,1 516,8

Тороповское 591,7 596,5 603,8
г.Бабаево 45 256,9 47 711,1 50 476,9

ИТОГО: 48 969,6 51 467,4 54 297,5



  Шаг 11. Индекс  бюджетных расходов поселения (ИБРij) рассчитывается по следующей формуле:

           ИБРij  = Кстоим
ij  x  Кстр

ij  x Нj / SUM (Кстоим
ij   x Кстр

ij   x Нij), где 

    Кстоим
ij  -  коэффициент  стоимости  предоставления муниципальных услуг в i-м поселении района (принимается равным

1);
    Кстр

ij   -  коэффициент  структуры  потребителей муниципальных услуг в    i-м поселении района;
    Нj  -  численность постоянного населения района на начало текущего финансового года ;
    Нij - численность постоянного населения i-го поселения района. 

Наименование
поселения Hi Кстрi Кстоимi (Kстоим*Кстр*Н)

SUM 
(Kстоим*Кстр*Нj) ИБРij

город Бабаево 11444,00 0,930 1,00 17830,01 10642,39 0,937
Бабаевское 972,00 1,122 1,00 21515,33 1090,75 1,130
Борисовское 3227,00 1,098 1,00 21061,37 3544,83 1,107
Вепсское 883,00 1,129 1,00 21654,48 997,28 1,138
Пяжозерское 826,00 1,069 1,00 20487,88 882,65 1,076
Санинское 573,00 1,078 1,00 20662,22 617,51 1,086
Тороповское 1248,00 1,008 1,00 19318,14 1257,45 1,015

19173,00  19032,86



Шаг 12. Коэффициент   структуры   потребителей  муниципальных  услуг  поселения (К стр i) рассчитывается по 
следующей формуле:
     
      К  стр i   = 0,25 x К м

i + 0,10 x К осв
i + 0,65, где:

  Км
i  - коэффициент масштаба i-го поселения;

  К осв
i - коэффициент   дифференциации   расходов   на  уличное освещение i-го поселения;

Наименование
поселения Km Косв Кстрi
город Бабаево 0,900 0,550 0,930
Бабаевское 1,093 1,990 1,122
Борисовское 1,051 1,857 1,098
Вепсское 1,094 2,059 1,129
Пяжозерское 1,095 1,447 1,069
Санинское 1,100 1,527 1,078
Тороповское 1,088 0,857 1,008



   
 Шаг 13. Коэффициент масштаба i-го поселения (Км

i) рассчитывается по следующей формуле:

    Км
i = 1,1 – ((Нi – Н min)/(Н max – Н min)) х 0,2, где:

    Нi -  численность  постоянного  населения  i-го  поселения  на начало текущего финансового года;
    Нmin – минимальное значение показателя численности постоянного населения среди поселений на начало текущего 
финансового года;
    Нmax – максимальное значение показателя численности постоянного населения среди поселений на начало текущего
финансового года.
                                                                         
                                                 

Наименование
поселения Hi Hmin Hmax H Km
город Бабаево 11444,00 573,00 11444,00 19173,00 0,900
Бабаевское 972,00 573,00 11444,00 19173,00 1,093
Борисовское 3227,00 573,00 11444,00 19173,00 1,051
Вепсское 883,00 573,00 11444,00 19173,00 1,094
Пяжозерское 826,00 573,00 11444,00 19173,00 1,095
Санинское 573,00 573,00 11444,00 19173,00 1,100
Тороповское 1248,00 573,00 11444,00 19173,00 1,088

19173,00



 Шаг 14. Коэффициент   дифференциации   расходов   на  уличное освещение (К осв 
i) рассчитывается по следующей 

формуле:

    К осв
i    = (П осв

i    / Н i) / (П осв / Н), где:
    
   П осв i - протяженность освещенных частей улиц i-го поселения;
   Н i - численность постоянного населения i-го поселения на начало текущего финансового года;
   П осв - общая протяженность освещенных частей улиц поселений района;
   Н - численность постоянного населения поселений района на начало текущего финансового года.

Наименование
поселения Hi H Посвi Посв Косв
город Бабаево 11444,00 19173,00 129,40 394,50 0,550
Бабаевское 972,00 19173,00 39,80 394,50 1,990
Борисовское 3227,00 19173,00 123,30 394,50 1,857
Вепсское 883,00 19173,00 37,40 394,50 2,059
Пяжозерское 826,00 19173,00 24,60 394,50 1,447
Санинское 573,00 19173,00 18,00 394,50 1,527
Тороповское 1248,00 19173,00 22,00 394,50 0,857

19173,00 394,50



Аналогичным  образом  проведены  расчеты  распределения  дотаций  поселениям  на
плановый период 2021 и 2022 годов.


